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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wykonywania szczelnych na gaz połączeń
pomiędzy narządami metalowymi, ai zwła-
szcza pomiędzy narządami, stanowiącymi
część bańki przyrządu wyładowczego.

Znane jest wykonywanie gaizolszczelne-
go> złącza pomiędizy narządami metalowymi
przez skręcenie ze sobą kołnierzy, pomię¬
dzy kitórymi tumieszczotnia jest wkładka z
miękkiego metalu, Jednak miękki metal,
używamy zazwyczaj j dbi tego> celu (ołów),
topi się w temperaturzie, którą bańka przy¬
rządu wyładowczego1 osiąga; częsltoi podczas
fajbrykiaicji. Stwierdzono, że gdy części me¬
talowe mialją być ogrzane db temperatur
znjacznie wyższych od temperatury pokojo¬
wej, to odpowiedniejsze są podkłaidki, które

w tych temperaturach spawaJją się z narzą¬
dami, które mają być połączone.

Przy wykonywaniu według wynalazku
gazoszczelnego połączenia narządów meta¬
lowych z poldkładką, ściśniętą pomiędzy
przeciwległymi powierzchniami tych na¬
rządów, poldlkłaldka ta jest wykonaniai z me¬
talu, który spawa; się z narządami ,w tem¬
peraturze, do jakiej podgrzewa się połą¬
czenie podczas wyrobu przyrządu, na który
^kłatłaiją się te narządy, lecz który ni!e topi
się w tej1 temperaturze.

Oczywiście wyrób powinien być takli, że¬
by całldowJtaJ szczelność na pówietrzie nie
byłaJ wymagainia! przed1 osiągnięciem tej tem¬
peratury.

A więfc np. próżniowy przyrząjd1 wyła-



dowozy & babńlką metalową ogrzewa się za¬
życząj do 400°C poldbzas wyrobu, a cał¬
kowita szczelność mai powietrze w począt¬
kowych fazach ogriżewainia .nic jest wyma¬
galna. W teinperafarze tej złoto spawa się
z miedzią luib ze srebrem. Zgodnie z tym,
gdy, nairządy metalowe są wykonalne z; mie¬
dzi lub ze srebra, to najodpowiedSniejsza
jesft podkładka złota, zwłaszcza w postaci
pierścienia z drutu. Podkładka srebrna mo¬
że być również używana,, lecz na ogół z
mniejszym powodlz^inieim.

Metale te byłyby nieodpowiedhie, gdy¬
by przyrtząd! był ogrzany do 800°C, takiej
jednak temperatury nie stosuje się nigdy.

Oczywiście tylko przeciwległe powierz¬
chnie narządów metalowych, stykające się
z podkładką, powinmy być wykonane we¬
dług wynalazku. Jeżeli narząd metalowy
nie spawa się z metalem podkładki w naj¬
wyższej temperaturze, osiąganej zanim bę¬
dzie wymagalna szczelność na powietrze,
to jego czynna, powierzchnia może być po¬
kryta imlnym metalem, który sitaje się wów¬
czas czynnym materiałem narządu. A więc
nip. żelazo, stal lub żelazo-niikiel, które nie
spawają się z łatwością, mogą być pokryte
miedzią lub srebrem, tak że narząd żelaz¬
ny, stalowy lub żelazo-niklowy staje się w
ten sposób narządem miedzianym lub srebr¬
nym na powierzchni) styku. Oczywiście po¬

wierzchnie, zi którymi spawa się podkładl-
kę, powinny być czyste.

Zastrzeżenia patentowe. ,

1. Gazoszczelne połączenie narządów
metalowych za pomocą podkładki, zaciśnię¬
tej pomiędzy przeciwległymi powierzch¬
niami tych narządów, znamienne tym, że
podkładka jest wykonana z; takiegoi metalu,
który spawa się z narządami w temperatu¬
rze, dlo jakiej połączenie jest ogrzewane
podczas wyrobu pitzyrządta, składającego
się ze Wspomnianych narządów, lecz który
nie stapia się w tej temperaturze.

2. Gazoszczelne połączenie według
zalstrz. 1, znamienne tym, że materiałem
tych narządów jest miedź lub srebro, przy
czym podkładka jest wykonana ze złota.

3. Gazoszczelne połączenie według
zastrz. 2, znamienne tym, że jeden lub oby¬
dwa te narządy są wykonane głównie zi ma¬
teriału odmiennego od! miedzi lub srebra
ftp. z żelaza luib jego stopu, lecz są pokry¬
te miedzią lub srebrem na przeciwległych
sobie stronach.

The M - O. Valve
Company Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowska
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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